

# COMUNE DI SOZZAGO PROVINCIA DI NOVARA

Delib.n. 16

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione da stipularsi fra Ministero dello Sviluppo Economico, Regione Piemonte, Comune di Sozzago ed Infratel Italia S.p.A. per la realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga.

L'anno duemiladiciannove addì ventitre del mese di aprile alle ore 8,00 convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

Fatto l'appello nominale, risultano:

		Presente	Assente
Zucco Carla	Sindaco	si	
Andreoletti Giovanni	Vicesindaco	si	
Giambone Alberto	Assessore	si	

Totali n.

Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo.

Riconosciuto il numero legale degli Assessori l'Avv. Zucco Carla nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione da stipularsi fra Ministero dello Sviluppo Economico, Regione Piemonte, Comune di Sozzago ed Infratel Italia S.p.A. per la realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga.

#### LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, per rispondere agli obiettivi europei e nazionali a sostegno dello sviluppo della Banda Ultra Larga dal 2014 al 2020, la Regione Piemonte ha sottoscritto in data 11 febbraio 2016 un Accordo Quadro Stato - Regioni che mette a disposizione del Piemonte un finanziamento pubblico sulle "aree bianche", ovvero quelle aree che, allo stato attuale, non sono coperte in banda ultra larga e che non saranno oggetto di investimenti privati entro il 2018;

CONSIDERATO che la Regione Piemonte si e impegnata a sostenere i Comuni nella fase attuativa, ovvero nella gestione degli accordi tra la Regione Piemonte stessa, il Ministero dello Sviluppo Economico ed Infratel Italia S.p.a., in modo che l'installazione della banda ultra larga proceda il più rapidamente possibile;

ATTESO che Infratel Italia S.p.a. – costituita su iniziativa dell'allora Ministero delle Comunicazioni (oggi Ministero dello Sviluppo Economico MISE) e di Invitalia – e una societa *in-house* del MISE, nonchè soggetto attuatore dei citati regimi d'aiuto, "Piano Nazionale Banda Larga Italia" e del "Piano Strategico Banda Ultra Larga";

VISTO l'Accordo di programma Quadro tra Regione Piemonte ed il Ministero dello Sviluppo Economico, approvato con D.G.R. n. 22-3299 del 16/05/2016, il quale contiene, in allegato, la bozza tipo di convenzione per la realizzazione delle infrastrutture in banda ultra larga in aree bianche che dovrà essere sottoscritta da ogni Comune oggetto di intervento, per permettere di velocizzare il più possibile le procedure autorizzative (opere di posa, scavo...);

CONSIDERATO che la suddetta bozza tipo di convenzione tra Comuni, Ministero dello Sviluppo Economico, Regione Piemonte ed Infratel Italia S.p.A. per la realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga, è stata proposta al Comune dalla Regione Piemonte e dalla Provincia di Novara;

VISTA la nota della Direzione Competitività del Sistema Regionale Settore Sviluppo Sostenibile e Qualificazione del Sistema Produttivo del Territorio della Regione Piemonte, relativa all'oggetto, di voler procedere all'approvazione dello schema di convenzione per la realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga in modo da velocizzare la chiusura dell'iter amministrativo al fine di addivenire alla sottoscrizione;

RITENUTO opportuno, al fine di creare le migliori condizioni per lo sviluppo del territorio, offrire servizi efficienti ai cittadini anche attraverso connessioni Internet sempre più veloci;

VISTO il testo di convenzione da stipularsi fra Ministero dello Sviluppo Economico, Regione Piemonte, il Comune di Sozzago ed Infratel Italia S.p.A. per la realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, composto da numero 9 (nove) articoli;

RITENUTO procedere con l'approvazione dello schema di convenzione di cui trattasi.

### VISTI:

- l'art. 15 della L. 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i.

- 1'art. 34 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
- 1'art. 6, comma 1, del D. Lgs 1 agosto 2003, n. 259;
- il D. Lgs 15 febbraio 2016, n. 33;
- il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50;

VISTI i pareri favorevole di legge;

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

#### **DELIBERA**

- 1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di approvare lo scherma di convenzione da stipularsi fra: Ministero dello Sviluppo Economico, Regione Piemonte, Comune di Sozzago ed Infratel Italia S.p.A. per la realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, composto da numero 9 (nove) articoli;
- 3) di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Piemonte, per quanto di competenza;
- 4) di dare mandato al Sindaco di questo Comune alla sottoscrizione dell'atto di convenzione in oggetto;
- 5) di demandare al Responsabile dell'Ufficio Tecnico tutti gli adempimenti conseguenti all'adozione del presente provvedimento;
- 6) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, stante l'urgenza di provvedere, il presente atto immediatamente eseguibile.

Letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE F.to (Zucco avv. Carla)		
	IL SEGRETARIO F.to (Aina dr. Paolo)	
Data 23.04.2019		
Attesto che la presente deliberazione è il 23.04.2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecu	e stata pubblicata all'Albo pretorio comunale on line itivi.	
	IL SEGRETARIO F.to (Aina dr. Paolo)	
Data 23.04.2019	<u>.</u>	
	rdine alla regolarità tecnica e contabile del presente 'art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali	
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA F.to (Fontana Dr. Paolo)	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to (Aina Dr. Paolo)	
Data 23.04.2019		
	esecutiva il giorno 23.04.2019 ai sensi dell'art. 134 ocali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.	
Data 23.04.2019	IL SEGRETARIO F.to (Aina dr. Paolo)	